
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2349/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  n. 

021095/2012-63,  oriundo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (ICED) 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Prorrogar, até a designação do novo dirigente, o mandato da Professora 

de  Ensino  Superior  FÁTIMA  DE  SOUZA  MOREIRA,  como  Diretora  da 

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA  do Instituto de Ciências da Educação desta 

Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de junho de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


